
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 027 del Registro Deliberazioni 

del 22.03.2010  

 
 

OGGETTO Lavori di “Sistemazione della strada Trunconi” nel centro abitato. 
Approvazione progetto esecutivo. CUP: D81809000260005 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno VENTIDUE del mese di MARZO alle ore 12,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE  X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del C.C. n. 28 del 29.07.2009 è stato programmato l’Intervento “Sistemazione della 
strada Trunconi nel centro abitato”, di importo pari a € 300.000,00, e stabilito fra l’altro di ricorrere a 
professionista esterno alla P.A. per la progettazione e Direzione Lavori; 
 
- con la medesima deliberazione si è stabilito: finanziare l’opera in argomento con ricorso a Mutuo 
Ordinario ventennale (Cassa DD.PP.), previo accertamento della sussistenza delle condizioni previste 
dalla legge per il ricorso all’indebitamento; 
 
- il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale ha attivato la procedura per l’assunzione del mutuo 
predetto; 
 
- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n. 255 dell’8.10.2009, è stato 
affidato l’incarico di Progettazione, Direzione Lavori e Coordinazione della sicurezza nelle fasi della 
progettazione e dell’esecuzione dell’opera in argomento al Geom. Elvio Orrù di Villaurbana; 
 
- con deliberazione della G.C. n. 90 dell’11.11.2009, è stato approvato il progetto definitivo dell’opera 
di cui trattasi dell’importo complessivo di € 300.000,00; 
 

VISTO il progetto esecutivo redatto a cura del Geom. Elvio Orrù, elaborato secondo quanto previsto 
dalla normativa vigente e secondo le direttive fornite dall’Amministrazione, che importa la spesa 
complessiva di € 300.000,00 come riportato nel seguente quadro economico: 

1) Importo dei lavori soggetti a ribasso €.     238.300,00 
2) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso €. 3.700,00 
3) Importo complessivo lavori €. 242.000,00 

4) I.V.A. 10% sui lavori €.     24.200,00 
5) Spese tecniche di progettazione, direzione, sicurezza. €.  19.990,00  
6) Cassa geometri 4% di €. 19.990,00 €. 799,60 
7) I.V.A. 20% su progettazione, direzione, sicurezza €. 4.157,92 
8) Spese tecniche per collaudo tecnico-amministrativo €. 393,86 
9) C.N.P.A.I.A. e contributo previdenziale su onorari collaudo €. 7,88 
10) I.V.A. 20% su onorari collaudo €. 80,35 
11) Incentivo ex art. 92 d.lgs 163/2006 e ss.mm.ii. €. 4.840,00 
12) Imprevisti €.   3.530,39 
      IMPORTO COMPLESSIVO                         €.         300.000,00 

DATO ATTO  l’importo complessivo di € 300.000,00 è iscritto in bilancio e trova copertura finanziaria 
al capitolo 24560 RR.PP. 2009 del redigendo Bilancio 2010 “Finanziamento mutuo Cassa DD.PP.”; 

VISTI  gli elaborati progettuali costituiti da: 
ALL. 1)  Relazione tecnica; 
ALL. 2) Corografia, planimetria catastale; 
ALL. 3)  Piano quotato; 
ALL. 4)  Planimetria stato attuale rete idrica; 
ALL. 5) Planimetria stato attuale rete fognaria acque nere; 
ALL. 6)  Planimetria stato attuale rete fognaria acque bianche; 
ALL. 7)  Planimetria quotata sistemazione strada e marciapiedi; 
ALL. 8)  Planimetria opere sistemazione strada e marciapiedi; 



ALL. 9)  Planimetria rete fognaria acque bianche; 
ALL. 10)  Planimetria predisposizione impianto di illuminazione; 
ALL. 11)  Planimetria predisposizione rete Enel; 
ALL. 12)  Planimetria predisposizione rete Telefonica; 
ALL. 13)  Planimetria segnaletica stradale; 
ALL. 14)  Profilo longitudinale sistemazione stradale; 
ALL. 15)  Profilo longitudinale rete fognaria acque bianche; 
ALL. 16) Sezioni tipo; 
ALL. 17) Particolari costruttivi; 
ALL. 18)  Sezioni trasversali; 
ALL. 19)  Computo movimenti terra; 
ALL. 20)  Analisi dei prezzi; 
ALL. 21)  Computo metrico estimativo; 
ALL. 22)  Computo oneri specifici attuazione piani di sicurezza; 
ALL. 23)  Elenco prezzi; 
ALL. 24)  Capitolato speciale di appalto; 
ALL. 25)  Cronoprogramma dei lavori; 
ALL. 26)  Incidenza manodopera; 
ALL. 27)  Piano di sicurezza; 
ALL. 28)  Piano di manutenzione; 
ALL. 29)  Fascicolo dell’opera; 
ALL. 30) Schema di contratto; 
 
Ritenuto poter procedere all’approvazione del Progetto Esecutivo in argomento, dell’importo 
complessivo di € 300.000,00; 
 
Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 24/87 e s.m.i.; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Approvare il Progetto Esecutivo relativo all’opera “Lavori per la sistemazione della strada Trunconi 
nel centro abitato”, dell’importo complessivo di € 300.000,00, redatto dal Geom. Elvio Orrù di 
Villaurbana; 
 
Dare atto che l’opera è finanziata con ricorso a mutuo Cassa DD.PP. e che le risorse sono allocate al 
Cap. 24560 RR./PP Bilancio di Previsione in corso di definizione anno 2010. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                                                                                                        
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
24.03.2010  al  08.04.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  24.03.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
24.03.2010  al  08.04.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  24.03.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  24.03.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


